
編 號 訓練單位
訓練

費用
報名截止日期

預定受訓

起訖日期
上課地址 洽詢電話 聯絡人

1
台南市住院病患家事服務業職業

工會

7,140元

核心課程

線上訓練

即日起至

110/6/9

110/6/26至

110/7/17
臺南市永康區南台街1號 06-3367418

顏小姐

蕭小姐

2 嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學 9,948元
即日起至

110/6/28

110/7/10至

110/8/28
臺南市佳里區公園路82號

06-2664911

分機3703

分機1615

葉小姐

林小姐

10,280元
即日起至

110/7/5

110/7/24至

110/9/5

6,168元

隨班附讀

110/7/14至

110/7/20

110/8/8至

110/9/5

4 嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學

6,317元

核心課程

線上訓練

即日起至

110/8/27

110/9/11至

110/10/3
臺南市佳里區公園路82號

06-2664911

分機3703

分機1615

葉小姐

林小姐

編

號
訓練單位

訓練

費用
報名截止日期

預定受訓

起訖日期
上課地址 洽詢電話 聯絡人

1
社團法人臺南市府城社區健康

促進協會
10,580元

110/4/1至

110/5/28

110/6/15至

110/6/29
臺南市南區新都路346號 06-2133396 顏小姐

10,628元
即日起至

110/6/16

110/7/3至

110/7/17

6,376元

隨班附讀

110/6/20至

110/6/26

110/7/5至

110/7/17

10,144元
110/4/1至

110/6/3

110/7/5至

110/7/23

6,086元

隨班附讀

110/6/15至

110/6/23

110/7/6至

110/7/23

4 永春護理之家 9,649元
即日起至

110/6/17

110/7/8至

110/7/30
臺南市柳營區博愛街18號 06-6222733 李先生

5
社團法人臺南市南工聯長期照護

推展協會
10,961元

即日起至

110/6/17

110/7/12至

110/7/30
臺南市安平區建平七街418號 06-2932526

黃小姐

李小姐

10,000元
即日起至

110/7/14

110/8/2至

110/8/20

6,000元

隨班附讀

110/7/22至

110/7/28

110/8/10至

110/8/20

7 長榮大學 9,215元
即日起至

110/7/20

110/8/4至

110/8/24
臺南市歸仁區長大路1號

06-2091590

0983171393
蘇小姐

8
社團法人中華民國人身安全管理

公益協會
10,636元

即日起

至

110/7/23

110/8/9

至

110/8/26

臺南市南區南門路261號 06-2893523 張小姐

10,507元
即日起至

110/7/16

110/8/9至

110/8/27

6,304元

隨班附讀

110/7/23至

110/7/30

110/8/10至

110/8/27

8,848元
即日起至

110/8/18

110/8/30至

110/9/17

5,308元

隨班附讀

110/8/25至

110/9/1

110/9/8至

110/9/17

10,300元
即日起至

110/8/12

110/9/1至

110/9/17

6,180元

隨班附讀

110/8/21至

110/8/30

110/9/8至

110/9/17

12 萬年護理之家 9,649元
即日起至

110/8/13

110/9/2至

110/9/28
臺南市柳營區博愛街18號 06-6222733 李先生

13 中華民國弘揚看護協會 10,300元
即日起至

110/9/11

110/9/23至

110/10/16
臺南市中西區和平街23號

04-24759611

0923-321405

廖小姐

陳小姐

10

財團法人臺灣省臺南市臺灣首廟

天壇附設臺南市私立天壇老人養

護中心

臺南市新化區知義里新和庄22號 06-5800111 游先生

9
財團法人臺南市私立惠山社會福

利慈善事業基金會
臺南市中西區西賢一街270號 06-2591717

陳小姐

沈小姐

2 中華醫事科技大學 臺南市仁德區文華一街89號

06-2674567

分機591

0929-126670

李老師

中華民國弘揚看護協會 臺南市東區林森路2段500號
04-24759611

0923-321405

廖小姐

陳小姐
11

6 臺南市永康區南台街1號 06-3367418
顏小姐

蕭小姐

3
社團法人臺南市容愛關懷服務協

會
臺南市官田區中華路一段325號

06-2710405

06-2717271
莊先生

臺南市政府勞工局110年度補助辦理照顧服務員職業訓練專班招生簡章
在職專班

職前專班

【註1】需先預付全額，視資格補助80%-100%。

【註2】如遇招生不足等相關情形，委託單位得有停班或延期開班的權利，詳細開訓與結訓日期請洽詢訓練單位為主！

【註3】於受訓期間，核心課程請假及曠課時數累積達百分之二十以上、未到課時數達全期訓練總時數百分之十者、或未能完成所有實作課程、臨床實習課程及

綜合討論與課程評量者、或參訓期間行為不檢情節重大、或訓期未滿二分之一且找到工作而未能繼續參訓者，予以退訓。

【註4】招生訊息如有變更，以各職訓班之訓練單位公告為準。

3
中華民國紅十字會台灣省台南市

支會
臺南市南區新都路346號 06-2133396 顏小姐

台南市住院病患家事服務業職業

工會



報名資格：

(一)年滿16歲以上之失業者(非自願離職勞工如符合就業保險法被保險人身分者，須於招生報名截止日前先至就業服務站辦理求職登記)，初次就業待業者及

      具就業保險、勞工保險、農民健康保險被保險人身分之在職勞工，並於開訓日符合下列資格之一：1.具中華民國國籍。2.新住民：與在中華民國境內設

      有戶籍之國民結婚，且獲准居留在臺灣地區工作之外國人、大陸地區人民、香港居民或澳門居民。3.符合入出國及移民法第十六條第三項、第四項規

      定，取得居留身分之下列對象之一：(1)泰國、緬甸地區單一中華民國國籍之無戶籍國民。(2)泰國、緬甸、印度或尼泊爾地區無國籍人民，並依就業服

      務法第五十一條第一項第一款規定取得工作許可者。4.跨國（境）人口販運被害人，並取得工作許可者。

(二)自營作業者、公司或行(商)號負責人(含有限公司及股份有限公司之董事)不得以失業者身分參訓。

(三)報名核心課程採線上訓練者，應先至衛生福利部長期照顧專業人員數位學習平台(https://ltc-learning.org/mooc/index.php)完成「照顧服務員訓練」

      全部課程及通過全數課後測驗，並於報名截止日前提供最近六個月內之線上學習證明，參加隨班附讀者亦同。

負擔費用說明：需先繳交全額訓練費用

(一)全額補助：

      參訓學員參加訓練課程之出席時數符合照顧服務員訓練實施計畫規定，得參加成績考核。經成績考核及格而取得結業證明書，且符合下列身分

      對象者，檢具相關證明文件，依訓練費用全額補助：

     1.失業者或在職者皆適用者：(1)就業服務法第24條第1項規定之特定對象(含：獨力負擔家計者、中高齡者、身心障礙者、原住民、低收入戶或中

        低收入戶中有工作能力者、家庭暴力被害人、更生受保護人、十五歲以上未滿十八歲之未就學未就業少年、其他經中央主管機關認為有必要者。)

        但長期失業者除外。(2)因犯罪被害者(3)受貿易自由化影響者(4)高齡者。

     2.僅失業者適用者：(1)就業保險被保險人失業者(包含非自願或自願離職失業者)(2)長期失業者(3)二度就業婦女之失業者(4)性侵害被害人(5)新住民之失業

        者(6)跨國(境)人口販運被害人之失業者(7)無戶籍國民之失業者(8)無國籍人民之失業者(9)因重大災害受災之失業者(10)自立少年之失業者(11)其他經直轄

        市、縣(市)政府或其委託計畫之社工人員訪視評估確有經濟困難，且有就業意願之失業者(12)具有參加職業工會、農會或漁會勞工保險被保險人之失業

        者，並具有前款及前十一目所列對象身分之一者。

(二)八成補助：

       參訓學員經成績考核及格而取得結業證(明)書，但非屬前項所列對象身分者，依訓練費用補助百分之八十，其餘百分之二十由學員自行負擔。
報名時間、報名地點：甄試方式、時間及地點逕洽訓練單位。

使命：幫市民找工作、幫廠商找人才、提升勞工職能

願景：讓市民有工作、做職訓領頭羊、促人才公益化

服務理念：專業、創新、持續改善

臺南市政府勞工局職訓就服中心   廣告

報名方式：

(一)報名請洽各訓練單位。失業者報名時，應於「報名參訓資格審查切結書」及「查詢個人相關資料同意書」簽名切結，如因故未能於現場報名時

       繳交報名文件者，最遲應於筆試前繳交。

(二)「台灣就業通」網站線上報名（http://www.taiwanjobs.gov.tw/）後，請至訓練單位繳交報名文件。

(三)有關參訓資格審查、報名起訖日期及訓練日期異動，以訓練單位公告為準。

勞動部勞動力發展署就業安定基金補助


