臺南市政府勞工局110年度補助辦理照顧服務員職業訓練專班招生簡章

在職專班							
編號	訓練單位	訓練 費用	報名截止日期	預定受訓 起訖日期	上課地址	洽詢電話	聯絡人
1	台南市住院病患家事服務業職業 工會	7,140元 核心課程 線上訓練	即日起至 110/6/9	110/6/26至 110/7/17	臺南市永康區南台街1號	06-3367418	顏小姐 蕭小姐
2	嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學	9,948元	即日起至 110/6/28	110/7/10至 110/8/28	臺南市佳里區公園路82號	06-2664911 分機3703 分機1615	葉小姐 林小姐
3	中華民國紅十字會台灣省台南市 支會	10,280元	即日起至 110/7/5	110/7/24至 110/9/5	臺南市南區新都路346號	06-2133396	顏小姐
3		6,168元 隨班附讀	110/7/14至 110/7/20	110/8/8至 110/9/5			
4	嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學	6,317元 核心課程 線上訓練	即日起至 110/8/27	110/9/11至 110/10/3	臺南市佳里區公園路82號	06-2664911 分機3703 分機1615	葉小姐 林小姐
				職前專班			
編號	訓練單位	訓練 費用	報名截止日期	預定受訓 起訖日期	上課地址		聯絡人
1	社團法人臺南市府城社區健康 促進協會	10,580元	110/4/1至 110/5/28	110/6/15至 110/6/29	臺南市南區新都路346號	06-2133396	顏小姐
2	中華醫事科技大學	10,628元	即日起至 110/6/16	110/7/3至 110/7/17	臺南市仁德區文華一街89號	06-2674567 分機591 0929-126670	李老師
		6,376元 隨班附讀	110/6/20至 110/6/26	110/7/5至 110/7/17			
3	社團法人臺南市容愛關懷服務協 會	10,144元	110/4/1至 110/6/3	110/7/5至 110/7/23	臺南市官田區中華路一段325號	06-2710405 06-2717271	莊先生
		6,086元 隨班附讀	110/6/15至 110/6/23	110/7/6至 110/7/23			
4	永春護理之家	9,649元	即日起至 110/6/17	110/7/8至 110/7/30	臺南市柳營區博愛街18號	06-6222733	李先生
5	社團法人臺南市南工聯長期照護 推展協會	10,961元	即日起至 110/6/17	110/7/12至 110/7/30	臺南市安平區建平七街418號	06-2932526	黃小姐 李小姐
6	台南市住院病患家事服務業職業 工會	10,000元	即日起至 110/7/14	110/8/2至 110/8/20	臺南市永康區南台街1號	06-3367418	顏小姐 蕭小姐
		6,000元 隨班附讀	110/7/22至 110/7/28	110/8/10至 110/8/20			
7	長榮大學	9,215元	即日起至 110/7/20	110/8/4至 110/8/24	臺南市歸仁區長大路1號	06-2091590 0983171393	蘇小姐
8	社團法人中華民國人身安全管理 公益協會	10,636元	即日起 至 110/7/23	110/8/9 至 110/8/26	臺南市南區南門路261號	06-2893523	張小姐
9	財團法人臺南市私立惠山社會福 利慈善事業基金會	10,507元	即日起至 110/7/16	110/8/9至 110/8/27	臺南市中西區西賢一街270號	06-2591717	陳小姐 沈小姐
		6,304元 隨班附讀	110/7/23至 110/7/30	110/8/10至 110/8/27			
10	財團法人臺灣省臺南市臺灣首廟 天壇附設臺南市私立天壇老人養 護中心	8,848元	即日起至 110/8/18	110/8/30至 110/9/17	臺南市新化區知義里新和庄22號	06-5800111	游先生
-0		5,308元 隨班附讀	110/8/25至 110/9/1	110/9/8至 110/9/17			
11	中華民國弘揚看護協會	10,300元	即日起至 110/8/12	110/9/1至 110/9/17	臺南市東區林森路2段500號	04-24759611 0923-321405	廖小姐 陳小姐
11		6,180元 隨班附讀	110/8/21至 110/8/30	110/9/8至 110/9/17			
12	萬年護理之家	9,649元	即日起至 110/8/13	110/9/2至 110/9/28	臺南市柳營區博愛街18號	06-6222733	李先生
13	中華民國弘揚看護協會	10,300元	即日起至 110/9/11	110/9/23至 110/10/16	臺南市中西區和平街23號	04-24759611 0923-321405	廖小姐 陳小姐

[【]註1】需先預付全額,視資格補助80%-100%。

[【]註2】如遇招生不足等相關情形,委託單位得有停班或延期開班的權利,詳細開訓與結訓日期請洽詢訓練單位為主!

[【]註3】於受訓期間,核心課程請假及曠課時數累積達百分之二十以上、未到課時數達全期訓練總時數百分之十者、或未能完成所有實作課程、臨床實習課程及 綜合討論與課程評量者、或參訓期間行為不檢情節重大、或訓期未滿二分之一且找到工作而未能繼續參訓者,予以退訓。

[【]註4】招生訊息如有變更,以各職訓班之訓練單位公告為準。

報名方式:

- (一)報名請洽各訓練單位。失業者報名時,應於「報名參訓資格審查切結書」及「查詢個人相關資料同意書」簽名切結,如因故未能於現場報名時 繳交報名文件者,最遲應於筆試前繳交。
- (二)「台灣就業通」網站線上報名(http://www.taiwanjobs.gov.tw/)後,請至訓練單位繳交報名文件。
- (三)有關參訓資格審查、報名起訖日期及訓練日期異動,以訓練單位公告為準。

報名資格:

- (一)年滿16歲以上之失業者(非自願離職勞工如符合就業保險法被保險人身分者,須於招生報名截止日前先至就業服務站辦理求職登記),初次就業待業者及 具就業保險、勞工保險、農民健康保險被保險人身分之在職勞工,並於開訓日符合下列資格之一:1.具中華民國國籍。2.新住民:與在中華民國境內設 有戶籍之國民結婚,且獲准居留在臺灣地區工作之外國人、大陸地區人民、香港居民或澳門居民。3.符合入出國及移民法第十六條第三項、第四項規 定,取得居留身分之下列對象之一:(1)泰國、緬甸地區單一中華民國國籍之無戶籍國民。(2)泰國、緬甸、印度或尼泊爾地區無國籍人民,並依就業服 務法第五十一條第一項第一款規定取得工作許可者。4.跨國(境)人口販運被害人,並取得工作許可者。
- (二)自營作業者、公司或行(商)號負責人(含有限公司及股份有限公司之董事)不得以失業者身分參訓。
- (三)報名核心課程採線上訓練者,應先至衛生福利部長期照顧專業人員數位學習平台(https://ltc-learning.org/mooc/index.php)完成「照顧服務員訓練」 全部課程及通過全數課後測驗,並於報名截止日前提供最近六個月內之線上學習證明,參加隨班附讀者亦同。

負擔費用說明:需先繳交全額訓練費用

(一)全額補助:

參訓學員參加訓練課程之出席時數符合照顧服務員訓練實施計畫規定,得參加成績考核。經成績考核及格而取得結業證明書,且符合下列身分對象者,檢具相關證明文件,依訓練費用全額補助:

- 1.失業者或在職者皆適用者:(1)就業服務法第24條第1項規定之特定對象(含:獨力負擔家計者、中高齡者、身心障礙者、原住民、低收入戶或中 低收入戶中有工作能力者、家庭暴力被害人、更生受保護人、十五歲以上未滿十八歲之未就學未就業少年、其他經中央主管機關認為有必要者。) 但長期失業者除外。(2)因犯罪被害者(3)受貿易自由化影響者(4)高齡者。
- 2.僅失業者適用者:(1)就業保險被保險人失業者(包含非自願或自願離職失業者)(2)長期失業者(3)二度就業婦女之失業者(4)性侵害被害人(5)新住民之失業者(6)跨國(境)人口販運被害人之失業者(7)無戶籍國民之失業者(8)無國籍人民之失業者(9)因重大災害受災之失業者(10)自立少年之失業者(11)其他經直轄市、縣(市)政府或其委託計畫之社工人員訪視評估確有經濟困難,且有就業意願之失業者(12)具有參加職業工會、農會或漁會勞工保險被保險人之失業者,並具有前款及前十一目所列對象身分之一者。

(二)八成補助:

參訓學員經成績考核及格而取得結業證(明)書,但非屬前項所列對象身分者,依訓練費用補助百分之八十,其餘百分之二十中學員自行負擔。

報名時間、報名地點:甄試方式、時間及地點逕洽訓練單位。

使命:幫市民找工作、幫廠商找人才、提升勞工職能 願景:讓市民有工作、做職訓領頭羊、促人才公益化

服務理念:專業、創新、持續改善

勞動部勞動力發展署就業安定基金補助 豪南市政府勞工局職訓就服中心 廣告